

**PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2022**  
**Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ**  
**W DNIU 12 - STYCZNIA - 2022 ROKU**

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona otworzyła o godzinie 14<sup>30</sup> posiedzenie XXXVIII sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

W sesji wzięło udział 20 radnych, wobec powyższego Rada Powiatu mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.*

Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady – wobec braku sprzeciwu ze strony radnych, powołała radną Joannę Główkę.

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, iż wszystkie materiały zostały umieszczone w aplikacji e–Sesja, celem zapoznania radnych z nimi.

**Ad.2**

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że proponowany porządek obrad radni otrzymali w aplikacji e–sesja.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
  - a) powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach,
  - b) rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym.
4. Wnioski i oświadczenia radnych.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
6. Zakończenie obrad.

Następnie Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż poprzednia XXXVII sesja Rady Powiatu w Starachowicach odbyła się w dniu 29 grudnia 2021r. W związku ze zbyt krótkim czasem na przygotowanie protokołu, zaproponowała, aby wycofać z porządku obrad sesji, punkt 5 dotyczący przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu w Starachowicach, z zachowaniem dalszej ciągłości numeracji.

Kolejno zapytała, czy ktoś chce zgłosić uwagi do porządku obrad.

- **Starosta Piotr Ambroszczyk** zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 3b) w sprawie podjęcia uchwały w sprawie podjęcia działań mających na celu nabycie na rzecz Powiatu Starachowickiego nieruchomości zabudowanych, z zachowaniem dalszej ciągłości numeracji. Dodał, że jest to projekt uchwały intencyjnej upoważniającej Zarząd Powiatu do podjęcia działań mających na celu nabycie nieruchomości po AHP.

Wobec powyższego, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek w sprawie zmian w porządku obrad, polegający na wprowadzeniu do porządku obrad sesji, punktu 3b) w sprawie podjęcia uchwały w sprawie podjęcia działań mających na celu nabycie na rzecz Powiatu Starachowickiego nieruchomości zabudowanych, z zachowaniem dalszej ciągłości numeracji.

W przeprowadzonym głosowaniu, przy 20 głosach „za” i 1 „nieobecny”, dokonano zmian w porządku obrad.

*Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek w sprawie zmian w porządku obrad polegający na wycofaniu z porządku obrad sesji, punktu 5 dotyczącego przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu w Starachowicach, z zachowaniem dalszej ciągłości numeracji.

W przeprowadzonym głosowaniu, przy 20 głosach „za” i 1 „nieobecny” dokonano zmian w porządku obrad.

*Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

P wprowadzonej zmianie, porządek obrad był następujący:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
  - a) powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach,
  - b) podjęcie działań mających na celu nabycie na rzecz Powiatu Starachowickiego nieruchomości zabudowanych,
  - c) rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym.
4. Wnioski i oświadczenia radnych.
5. Zakończenie obrad.

### **Ad. 3a)**

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.

*Projekt uchwały stanowi załączniki Nr 4 do niniejszego protokołu*

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poprosiła Panią Agnieszkę Jary Głównego Specjalistę w Biurze Polityki Społecznej i Zdrowia o przedstawienie powyższego projekt uchwały.

Pani Agnieszka Jary przedstawiła powyższy projekt uchwały zgodnie z załącznikiem do niniejszego protokołu.

W trakcie dyskusji głos zabrali:

- **Radna Joanna Główka** zapytała, dlaczego w składzie Komisji jest tylko jeden lekarz. Dodała, że lekarze znają się na służbie zdrowia i lepiej by było, gdyby w Komisji było więcej lekarzy, żeby zadawali merytoryczne pytania. Stwierdziła, że w jej opinii lepiej na służbie zdrowia zna się lekarz Mirosław Wojciechowski niż Pani Izabela Wrona. Dodała, że nie pamięta, żeby w Komisji Konkursowej na Dyrektora Szpitala był Prezydent Miasta. Stwierdziła, że ma on swoje sprawy w mieście i nimi powinien się zająć. W opinii radnej, udział Prezydenta w Komisji Konkursowej jest i będzie źle odbierany przez społeczeństwo.
- **Radna Agnieszka Kuś** zapytała, czy Starosta nie potrafi sobie sam poradzić z zarządzaniem Powiatem i podległymi jednostkami, skoro wspiera się osobą Prezydenta. Ponadto stwierdziła, że uczestniczy w „cyrku” i ma nadzieję, że jeszcze przed pracą Komisji i konkursem, na facebooku Prezydenta nie będzie ogłoszony Dyrektor Szpitala. Stwierdziła, że nawet jeśli Starosta ma wsparcie w Prezydencie w kwestii politycznej, doświadczenia czy zarządzania, to nie powinno się to odbywać w taki sposób jak ma to miejsce obecnie. Ponadto podkreśliła, że osoby, które nie mają nic wspólnego ze służbą zdrowia, w tym Pan Prezydent, nie są związane ze służbą zdrowia i nie znają tych problemów będą w Komisji, przy czym w Radzie Powiatu są lekarze i fachowcy, którzy mogliby wziąć udział w tej Komisji.
- **Starosta Piotr Ambroszczyk** wyjaśnił, że na tyle na ile może działa samodzielnie, przy czym Zarząd Powiatu działa kolektywnie i realizuje swoje zadania ustawowe. W kwestii Prezydenta, wyjaśnił, że ma on szerokie kontakty i może pomóc w wielu kwestiach i Starosta będzie z tego korzystał zawsze, kiedy będzie to przynosiło korzyści dla Powiatu.
- **Radna Danuta Krępa** przypomniała, że były wysyłane do Gmin pisma z prośbą o poparcie działań mających na celu utrzymanie PAKS w Powiecie, który świadczył usługi dla mieszkańców. Wówczas Gmina Starachowice stała na stanowisku, iż szpital jest jednostką podlegającą Powiatowi i to Powiat ma główną rolę do spełnienia. Podkreśliła, że współpraca powinna być, ale każdy samorząd ma swoje zadania i Starosta decyduje o samorządzie powiatowym, a Prezydent o samorządzie gminnym. Dodała, że Prezydent ma ogromny wpływ na Powiat od początku tej kadencji. Stwierdziła, że decydującą rolę w kwestii Powiatu powinien mieć Starosta Piotr Ambroszczyk.
- **Radna Agnieszka Kuś** stwierdziła, że Prezydent wymienił sobie Starostę, żeby mieć jeszcze większy wpływ. Jednocześnie zapytała, co mają szerokie kontakty Prezydenta do wyboru Dyrektora Szpitala. Dobrego Dyrektora powinni wybierać fachowcy, którzy mają doświadczenie. Zapytała, dlaczego akurat Pan Prezydent jest w Komisji.
- **Starosta Piotr Ambroszczyk** w kwestii PAKS wyjaśnił, że tak naprawdę to ustawa uchwalona przez Prawo i Sprawiedliwość doprowadziła do likwidacji PAKS. Kolejno wskazał, że Powiat Starachowicki jest ewenementem na skale kraju, że to PZOZ przejął funkcję szpitala covidowanego, ponieważ w Polsce

to oddziały polikliniczne, szpitale akademickie zajmowały się covidem, znacznie bardziej zaawansowane w leczeniu. Leczenie covidowe negatywnie odbiło się na szpitalu i skutki te będą widoczne. Wskazał, że w normalnym funkcjonowaniu szpitala, w ciągu miesiąca było w PZOZ kilka zgonów, a obecnie jest ich tyle codziennie, co powoduje duże przeciążenie psychiczne kadry. Dodał, że radna Danuta Krępa na posiedzeniu Rady Społecznej PZOZ stwierdziła, że wybór PZOZ na szpital jednoimienny był koniecznością wyższego rzędu. Wobec powyższego stwierdził, że ta konieczność powinna teraz spocząć na innym szpitalu, a mieszkańcy Powiatu nie mogą ponosić ceny za pozbawienie możliwości leczenia. Dodał, że w ubiegłym roku zmarło w powiecie prawie 1900 osób, przy czym na covid, zmarła tylko część osób i owszem trzeba zwalczać epidemię, ale nie można pozbawiać mieszkańców możliwości leczenia. Ponadto wskazał, że załoga otrzymuje dodatkowe wynagrodzenia w związku z covidem i efekt tego będzie widoczny, ponieważ w jego ocenie pracownik, który teraz otrzymuje wyższe wynagrodzenie, po powrocie PZOZ do normalnego funkcjonowania, nie będzie chciał pracować za niższe wynagrodzenie. Dodał, że gdyby była możliwość funkcjonowania hybrydowego, że część pracowników byłaby w strefie czystej, część w strefie covid, byłoby korzystniej. Podkreślił, że radni udowadniają, że to dobrze że Starachowice mają szpital covidowy, ale w jego ocenie to zła sytuacja i mieszkańcy to zapamiętają. Podkreślił, że zawsze, gdy Prezydent będzie mógł pomóc Powiatowi, będzie z tej pomocy korzystał. Podsumowując poprosił o przejście do merytorycznej dyskusji nad projektem uchwały.

- **Radna Danuta Krępa** stwierdziła, że to nie ustawa spowodowała likwidację PAKS, ponieważ ówczesny Dyrektor Szpitala mógł wziąć Kliniki jako podwykonawcę i szpital zyskałby na tym, ponieważ kontrakt był na poziomie wypracowanym przez Kliniki. Szpital nie chciał PAKS i wobec tego zniknęła dobra chirurgia naczyniowa ze Starachowic a dodatkowo Pan Poseł Krzysztof Lipiec został oskarżony o lobbing na rzecz prywatnego podmiotu. Opinia publiczna została wprowadzona w błąd, ponieważ przekonywano, że jak zostaną kliniki, to szpitalowi zostaną zabrane pieniądze. Zwróciła się, aby nie twierdzić, że to ustawa spowodowała likwidację PAKS. Ustawa o sieci szpitali weszła w życie, a wiele podmiotów świadczy usługi, więc ustawa nie likwiduje podmiotów prywatnych.
- **Starosta Piotr Ambroszczyk** wyjaśnił, że sieć PAKS bardzo zmalała w Polsce i nie dotyczy to tylko Starachowic, ale wielu innych punktów.
- **Wicestarosta Dariusz Dąbrowski** stwierdził, że nie może zgodzić się z wypowiedzią radnej Danuty Krępy, ponieważ w sieci szpitali nie znalazły się takie podmioty jak PAKS. Nie jest prawdą, że szpital mógł zlecać zadania, których sam był wykonawcą. Zarządzenie Prezesa NFZ w ówczesnym czasie zabraniało takiego zlecenia zadań i możliwe było to jedynie w zakresie chirurgii naczyniowej. Jeżeli chodzi o kardiologię, to szpital musiałby zlikwidować własną kardiologię i zlecić zadania z tego zakresu podmiotowi zewnętrznemu i w takiej formie było to możliwe. Przypomniał, że wówczas to radna Danuta Krępa była Starostą i nic nie stało na przeszkodzie, aby wtedy zlecić PAKS zadania z zakresu chirurgii naczyniowej.
- **Wiceprzewodniczący Ryszard Nowak** zwrócił się do radnych, aby skupić się na uchwale. Odniósł się do słów radnej Joanny Głównki, która twierdzi, że nigdy nie było tak, aby Prezydent był w Komisji Konkursowej. Wyjaśnił, że na poprzedniej sesji Rady Powiatu powołano Radę Społeczną PZOZ, w skład

której wchodzi Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek, a w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Rady Społecznej na której wytypowano kandydaturę do Komisji. Zgłoszono dwie kandydatury, jeden kandydat odmówił, a został wybrany Prezydent, więc wszystko jest zgodnie z prawem. Stwierdził, że nie ma potrzeby skupiać się na opiniach społeczeństwa, a na kwestiach prawnych. Rada Społeczna wybrała Pana Marka Materka na Członka Komisji Konkursowej, w komisji jest lekarz, więc wszystko jest zgodnie z prawem. Dodał, że w Radzie Społecznej jest również radny Mirosław Wojciechowski, który jest lekarzem, a nic nie stoi na przeszkodzie, aby w Komisji Konkursowej było dwóch lekarzy, jednak taka propozycja nie padła podczas posiedzenia Rady Społecznej.

- **Radny Mirosław Wojciechowski** stwierdził, że stara się leczyć pacjentów, również chorych na covid i prosi, aby nie zarzucać mu, że to jego wina, że ludzie umierają. Dodał, że konkurs musi się odbyć, bo takie jest prawo, a w jego opinii Pani Jolanta Kręcka jest bardzo dobrym kandydatem na Dyrektora Szpitala.
- **Starosta Piotr Ambroszczyk** poprosił, aby nie traktować jego wypowiedzi personalnie. Stwierdził, że należało leczenie covidowe ulokować w innym miejscu, a nie w Starachowicach, gdzie jest jedna lecznica.
- **Radna Joanna Głowska** stwierdziła, że szpital nie jest cały czas covidowy, ponieważ był czas, że szpital normalnie funkcjonował.
- **Radna Agnieszka Kuś** odniosła się do wypowiedzi Starosty dotyczącej wynagrodzeń personelu szpitala. Stwierdziła, że Starosta dzięki ustawie PiS również ma wyższe wynagrodzenie. Ponadto odniosła się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady Ryszarda Nowaka i stwierdziła, że w szpitalu pracownicy również byli zatrudniani zgodnie z prawem.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady Bożena Wrona zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.

W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy 12 głosach „za”, 7 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” i 1 „nieobecny”, podjęła uchwałę Nr XXXVIII/301/2022.

*Ww. uchwała wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.*

### **Ad. 3b)**

Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia działań mających na celu nabycie na rzecz Powiatu Starachowickiego nieruchomości zabudowanych.

*Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu*

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poprosiła Panią Magdalenę Miernikiewicz Inspektora w Wydziale Nieruchomości, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie powyższego projekt uchwały.

Pani Magdalena Miernikiewicz przedstawiła powyższy projekt uchwały zgodnie z załącznikiem do niniejszego protokołu.

W trakcie dyskusji głos zabrali:

- **Radna Joanna Głowska** zapytała dlaczego w budynku po PAKS nie będzie kardiologii, gdzie są do tego odpowiednie warunki.
- **Radny Mirosław Wojciechowski** zapytał, czy poza częścią zabudowaną, zakup dotyczy również części dotyczącej parkingu.
- **Starosta Piotr Ambroszczyk** wyjaśnił, że w uchwale są wymienione dwie działki, jedna zabudowana i jedna przyległa, gdzie jest parking. Ponadto Starosta wyjaśnił, że w budynku po PAKS są dobre warunki na kardiologię, ale jeszcze lepsze na covid. Wyjaśnił, że infrastruktura pozwala na uruchomienie 40 łóżek respiratorowych, w tym 14 oitowych, przy czym w szpitalu jest ich tylko 7, co pozwoli na lepsze zabezpieczenie pacjentów zakażonych covid. Dodał, że po ustaniu pandemii będzie można ten budynek inaczej zagospodarować.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podjęcia działań mających na celu nabycie na rzecz Powiatu Starachowickiego nieruchomości zabudowanych.

W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy 20 głosach „za” i 1 „nieobecny”, podjęła uchwałę Nr XXXVIII/302/2022.

*Ww. uchwała wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.*

### **Ad. 3c)**

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym.

*Projekt uchwały stanowi załączniki Nr 8 do niniejszego protokołu*

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały zgodnie z załącznikiem.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym.

W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy 18 głosach „za”, 1 „wstrzymujący się” i 2 „nieobecny”, podjęła uchwałę Nr XXXVIII/303/2022.

*Ww. uchwała wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 4**

Wnioski i oświadczenia radnych.

W tym punkcie głos zabrali:

- **Radna Agnieszka Kuś** zwróciła się do Starosty Starachowickiego z pytaniem, kiedy radni zapoznają się z protokołem z kontroli w szpitalu. Dodała, że prace miały zakończyć się w miesiącu grudniu.
- **Starosta Piotr Ambroszczyk** wyjaśnił, że prace Komisji zostały przedłużone do dnia 28 stycznia i po zakończeniu prac będzie przedstawiony raport z tych prac.

#### **Ad. 5**

Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania całości porządku obrad Przewodnicząca Rady Bożena Wrona o godzinie 15<sup>30</sup> zamknęła obrady XXXVIII sesji Rady Powiatu.

Na tym Protokół zakończono i podpisano.

**Przewodnicząca Rady**

**Bożena Wrona**

**Sekretarz Obrad**

**Joanna Główna**

Protokołowały:

Izabela Rafalska, Martyna Swaciak

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na stronie:

**<https://esesja.tv/transmisja/22722/xxxviii-sesja-rady-powiatu-w-starachowicach-z-dnia-12012022r.htm>**